日发布在中国证监会创业板指定信息披露网站巨潮资讯网的公司公告。

5、根据中国证券监督管理委员会相关文件精神，公司积极响应文件精神，针对当前资本市场的非理性波动，为维护资

本市场的健康稳定发展，保护全体投资者利益，并基于对公司未来发展前景的信心以及对公司价值的认可，公司控股股东暨

实际控制人、持有公司股份的董事、监事和高级管理人员承诺自2015年7月10日起六个月内不减持其所持有的公司股票。至

此，公司控股股东暨实际控制人之一杨泽文先生于2015年6月10日披露的减持计划自行终止。此外，公司控股股东暨实际控

制人杨泽文先生、杨子善先生、杨子江先生以及公司监事会主席刘基照先生承诺：在法律、法规允许范围内，自2015年7月

15日起十二个月内，根据自身资金状况，通过证券公司、基金管理公司定向资产管理等方式增持公司股份，控股股东暨实际

控制人增持金额不低于1.05亿元，监事会主席刘基照先生增持金额不低于72万元。具体内容详见公司于2015年7月9日、2015

年7月10日在中国证监会指定信息披露网站披露的《关于公司实控人及监事股份增持计划的提示性公告》、《关于公司实控

人及监事股份增持计划的补充说明公告》、《关于维护资本市场稳定的公告》。

6、公司控股股东暨实际控制人杨泽文先生和杨子江先生于2014年9月3日至2015年3月11日期间分别减持了其所持有的公

司股票11,000,000股和8,000,000股，二人累计减持19,000,000股，占公司总股本的7.46%。其中，杨子江先生在卖出公司股票

达到5%时，未按照《证券法》第八十六条和《上市公司收购管理办法》第十三条的规定及时停止买卖并履行权益变动的披

露义务。

2015年7月25日，中国证监会向杨泽文先生、杨子江先生下发了《调查通知书》（编号：粤证调查通字15009号、粤证调

查通字15031号），通知书主要内容为：因杨泽文先生、杨子江先生的减持行为涉嫌违反证券法律法规，根据《中华人民共

和国证券法》的有关规定，中国证监会决定对其进行立案调查。

本次调查是针对股东减持的核查，目前，公司生产经营状况一切正常，未受到相关影响。

目前，此案件正在调查过程中。公司将持续关注上述事件的进展情况，并根据相关规定及时履行信息披露义务。

具体内容详见公司于2015年7月26日、2015年7月30日在中国证监会指定信息披露网站分别披露的《关于公司控股股东收

到中国证监会调查通知书的公告》、《关于公司控股股东收到中国证监会调查通知书的补充公告》。

南方风机股份有限公司 2015 年半年度报告全文

49

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 117,355,986 46.09% -1,053,738 -1,053,738 116,302,248 45.68%

2、国有法人持股 3,165,669 1.24%  3,165,669 1.24%

3、其他内资持股 114,190,317 44.85% -1,053,738 -1,053,738 113,136,579 44.44%

其中：境内法人持股 10,570,934 4.15%  10,570,934 4.15%

  境内自然人持股 103,619,383 40.70% -1,053,738 -1,053,738 102,565,645 40.29%

二、无限售条件股份 137,253,478 53.91% 1,053,738 1,053,738 138,307,216 54.32%

1、人民币普通股 137,253,478 53.91% 1,053,738 1,053,738 138,307,216 54.32%

三、股份总数 254,609,464 100.00% 0 0 254,609,464 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司监事刘基照先生2015年期初持有公司股份664,453股，2015年度可解除限售股份数为166,113股。

2、公司离任董事周燕敏女士、李萍女士辞职生效时间为2014年7月21日，二人所持有的公司股份共计887,625股自2015

年1月21日起全部解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

南方风机股份有限公司 2015 年半年度报告全文

50

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

仇云龙 27,928,639  27,928,639

首发后个人

限售股、高管

锁定股

首发后个人限售股解禁日期为 2017 年

7 月 14 日，之后以高管锁定股锁定，